
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
   

29.05.2023                                                                               № 1577-п 

 

      

О ликвидации муниципального автономного учреждения  

«Физкультурно – оздоровительный комплекс «Беловский»» 

 

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 08 августа 2001 года № 129-ФЗ «О 

государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей», в соответствии с Уставом муниципального автономного 

учреждения «Физкультурно – оздоровительный комплекс «Беловский», 

постановлением Администрации Беловского городского округа от 27 апреля 

2011 года  № 101-п «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, 

изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, утверждения 

уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений»,  

Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Ликвидировать муниципальное автономное учреждение 

«Физкультурно – оздоровительный комплекс «Беловский», юридический 

адрес: 652600, ул. Юности,12, г. Белово, Кемеровская область - Кузбасс. 

2. Установить срок ликвидации: 12 месяцев со дня вступления в силу 

настоящего постановления. 

3. Назначить ликвидационную комиссию в следующем составе: 

Председатель: 

Рощина Анастасия Викторовна – директор МАУ ФОК «Беловский». 

Члены комиссии:  



Малышева Татьяна Петровна – заместитель начальника управления 

молодежной политики, физической культуры и спорта; 

Смирнова Ольга Викторовна – главный специалист МКУ ЦБ УМПиС 

города Белово (бухгалтер). 

4. Ликвидационной комиссии обеспечить проведение организационно – 

штатных и ликвидационных мероприятий в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации. 

5. Председателю ликвидационной комиссии подать в регистрирующий 

орган уведомление о начале ликвидации в течение трех рабочих дней с даты 

подписания постановления, а также опубликовать сведения о принятии 

данного решения в порядке, установленном законом. 

6. Отделу информационных технологий (Александрова С.А.) 

разместить настоящее постановление на сайте Администрации Беловского 

городского округа в информационно–телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Беловского городского округа                                 

Г.В. Овчинникову. 

 

 

 

 

Глава Беловского 

городского округа                                                                         А.В. Курносов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


